(3) Comme 8™ y avait per [atitudinem trium cannarum.

(4) Registre d’actes, cariulaire.

(5) Les honoraires du notaire.

(6) Pour bladis.

(7) L'indemnise.
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CLIII
De officialibus.

Item, statuimus quod levaderii (1) et officiales carreria-
rum (2) mittantur per curiam, singulis annis in mense
febroarii, consilio consiliariorum (3).

CLIV
De conservatione statutorum.

Item, statuimus quod vicarius (4), et judex, et nota-
rius (5), et clavarius (6), et omnes exercentes juri[s]dictio-
nem in castro Tharasconis, teneantur jurare custodire
et servare universa ct singula staluta hujus caslri; adeo
ut si vicarius, vel judex, vel alius officialis, fecerit contra
aliquod illorum statutorum, sive in faciendo, sive in
obmittendo, quod quid contra factum fuerit non valeat
ipso jure, nulla consuetudine conlra hoc slatutum, pre-
terita vel futura, valente.

(1) Les levadiers, préposés & la conservation des digues.

(2) Les voyers.

(3) Soient établis par la cour, chague année au mois de février, sur les
propositions du conseil de ville.

(4) Le vignier.

(5) Le gretiier.

(6) Le clavaire, comptable des deniers municipaux.
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LES COUTUMES DE TARASCON

11

TEXTE DE MARIE DE BLOIS
(13 mars 1390)

Capitula pacis et privilegia Tharasconis.

Maria, Dei gratia regina Jerusalem et Sicilie, ducatus Apulie ducissa,
Andegavie, comitatuum Provincie et Forcalqueri, Cenomanie, Pedi-
montis et Ronciact comitissa, bajula, tutrix et administratrix illustnis
carissimi nat nostri Ludovie:, eadem gratia regnorum regis, ducatuum
ducis et comitatuum comitis prediclorum, notum facimus universis et
singulis, tam presentibus quam futuris, quod, hcet dudum de anno
Domini millesimo tricentesimo octuagesimo septimo, die vero decimo
mensis decembris, undecime indictioms, quo tempore universitas et
homines Tharasconis, fideles nostri, se ad nostram et dicti regis nati
nostri filehtatem et hobedientiam declararunt, certe (1) conventiones,
transactiones et pacta inhits (2) et whita, convente (3) et conventa ac
concordate(4) et concordata fuerint inter nos et dictam umiversitaten ac
homines Tharasconis, ut latius apparet nostris litteris et privilegiis
inde factis magno nostro pendenti sigillo munitis ; ltamen, quia non-
nulla capitula 1 hujusmodi conventionibus, transaclionibus atque pac-
tis 1nhitis, conventis et concordalis contenta, n curie nostre (5)et ipso-
rum universitatis et hominum Tharascomis honorem, utilitatem et com-
modum winime concernebant ; et de qubus tam nos quam umiversi-
tas et homines antedicti fideles nostri nullathenus contentabamur,
tamquam minus utihbus et minus honestis, ut ex ipsorum continentia